ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА ФИСКАЛНИ КАСИ
Склучен на _________________________ година помеѓу:

1.  Дуна Компјутери Д.О.О. Скопје, со адреса на бул. 8-ми Септември бр.18, 1000 Скопје, со ЕДБ 4030994271696 застапувана од Управителот Александар Пајковски, во натамошниот текст Производител и
2. ___________________________________________________________________ со адреса на ___________________________________________________________, ЕДБ __________________________________ во натамошниот текст Корисник
1. Предмет на договорот

1.1 Производителот e овластен производител, продавач, дистрибутер и сервисер на фискален систем на опрема (во понатамошниот текст „фискална каса“) модел ___________________________ врз основа на Дозвола бр. _____________________________ од 30.07.2014 година издадена од Министерство за финансии. 

1.2 Со овој договор Производителот се обврзува да му продаде, а Корисникот се обврзува да купи количина од _________________ парчиња од:
· Фискална каса модел ________________________. 
· Интегриран GPRS терминал (General packet radio service).
· Крипто модул
· Крипто картичка
· Мемориска картичка за електронски контролен траг (ЕКТ)
· SIM картичка
1.3 Со овој договор Производителот се обврзува да изврши регистрација и фискализација на фискалните апарати.

2. Купопродажна цена и начин на плаќање

2.1 Единечната купопродажната цена за една фискална каса изнесува  _____________________ денари со вклучен ДДВ.

2.2 Вкупната купопродажна цена изнесува ____________ денари со вклучен ДДВ.

2.3 Корисникот се обврзува на денот на потпишување на Договорот да му плати на Производителот аванс во вкупен износ од 30% од вкупната купопродажна цена. 

2.4 Корисникот се обврзува да ја плати вкупната купопродажна цена најдоцна 5 (пет) дена пред испорака на фискалната каса.

2.5 Во купопродажната цена е вклучена услуга за регистрирање на фискалната каса во Управата за јавни приходи доколку Корисникот ја плати во целост купопродажната цена и ја достави потребната документација и информации на Производителот, а во спротивно регистрацијата на фискалната каса е обврска на  Корисникот.

2.6  Договорните страни се согласни дека Производителот има право да го раскине Договорот и да го задржи уплатениот аванс на име договорна казна заради неиполнување на обврски, во случај на Корисникот да не ја плати вкупната купопродажна цена  во договорениот рок.
3. Рок на испорака и промопредавање

3.1 Рокот за испорака изнесува _________ дена од денот на уплата на авансот согласно член 2.3 од овој Договор.

3.2 Корисникот има обврска да ја уплати/ доплати вкупната купопродажна цена најдоцна 5 дена пред датумот на подигнување на фискалните каси од седиштето на Производителот или овластениот сервисен центар на Производителот.  

3.3 Во случај на доцнење со испораката по вина на Производителот, Корисникот има право на договорна казна заради ненавремена испорака во износ од 0,03% од вкупната купопродажна цена за секој ден задоцнување, но не повеќе од 3% од вкупната купопродажна цена.  

4. Гранција за квалитет и одстранување на дефекти во гарантен рок
4.1 Гаранцијата за квалитет на секоја фискална каса е со период на важење од 12 месеци од датумот на фискализацијата (регистрација на фискалната каса во Управата за јавни приходи). Гарантната книшка и Упатаството за употреба се доставуваат на Корисникот заедно со фискалната каса и истите претставуваат составен дел на овој Договор. 
4.2 Корисникот е должен фискалната каса да ја чува и користи во исправна состојба согласно Упатството и гарантната книшка. 
4.3 Пречките во работењето и дефектите на фискалната каса, Корисникот се обврзува ВЕДНАШ да ги пријави на Производителот или овластениот сервисер на Производителот и фискалната каса да ја донесе во просториите на Производителот, односно овластениот сервисер на Производителот. Заедно со фискалната каса Корисникот е должена да ја достави и сервисната книшка.
4.4 Производителот, односно овластениот сервисер, ќе го отстрани дефектот во рок од 72 часа од моментот на прием на прием на фискалната каса во овластениот сервисен центар на Производителот. Приемот на известувањето за дефектот и доставувањето на фискалната каса во овластениот сервисен центар на Производителот исто така го одредува и почетокот на неоперативноста на опремата. 
4.5 Поправката ќе вклучува замена на оние делови за кои Производителот смета дека е нужна, а ќе биде извршена во согласност со постоечките процедури и упатства за одржување. 
4.6 Сите делови вградени заради замена и одстранување на дефектот паѓаат на товар на Производителот.
4.7 Сите дефекти кои се предизвикани со физичко оштетување или неправилно користење на фискалната каса спротивно на упатството за употреба, паѓаат на товар на Корисникот. Производителот писмено ќе го извсти Корисникот за износот на поправката и ќе достави профактура на неговата официјална email адреса. Дефектот ќе се отстрани после плаќање на профактурата.
4.8 По завршената интервенција Корисникот ќе биде известен писмено на неговата официјална email адреса. 
4.9 Со испраќање на профактурата за отстранување на дефектот или со известување за завршена интервенција во гарантен рок завршува обврската на Производителот за отстранување на дефект на фискалната каса, односно се смета дека Корисникот е известен за поправката.
4.10 Корисникот е обврзан да ја подигне фискалната каса од овластениот сервис на Производителот.
4.11 Доколку Корисникот не го извести веднаш Производителот или овластениот сервисер на Производителот за недостатокот на фискалните каси, не ги достави неисправните фискални каси во сервисниот центар, не ги користи фискалните каси согласно упатството за користење, не ја подигне поправената каса од овластениот сервиен центар и доколку не постапува согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања, ги превзема  сите последици, казни и санкции кои произлегуваат од неговото дејство и/или непостапување согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања.
4.12 Доколку Корисникот склучи со Производителот договор за продолжена гаранција, сите услови од гарантниот рок ќе продолжат да важат за времетраење на Договорот за продолжена гаранција. Во спротивно за секоја сервисна услуга по истекот на гарантниот рок Производителот ќе му наплаќа на Корисникот надоместок за сервисирање согласно важечкиот ценовник на Производителот.
5. Периодична проверка
5.1 Производителот се обврзува  да врши периодична проверка на фискалните каси еднаш годишно. Периодичната проверка опфаќа основни функционални проверки на фискалниот систем на опрема кој е во употреба без да се отстрани фискалната пломба. Доказ за извршени превентивни одржувања е заверка во сервисната книшка.
6. Преодни и завршни одредби

6.1 Производителот има право да го прекине овој Договор без отказен рок во случај Корисникот да не ги исполнува обврските од овој Договор и покрај тоа што бил опоменат однапред.
6.2 Овој Договор, заедно со потпишаните прилози е недделива целина и е составен во 2 (два) примероци од кои по 1 (еден) за секоја договорна страна.
6.3 Измените и дополнувањата на Договорот мораат да бидат направени во писмена форма и во согласност од двете договорни страни.
6.4 Сите спорови помеѓу договорните страни ќе се решаваат спогодбено. Во случај да не дојде до спогодба, спорот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.
6.5 Договорот влегува во сила од денот на потпишувањето од двете договорни страни, а меѓусебните обврски се пресметуваат од датумот на важност, специфициран во прилозите на овој Договор.
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